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ZP. 271.8.2021   

          
Do wszystkich oferentów 

W związku z kolejnymi pytaniami od Wykonawców do przedmiotowego postępowania, działając na 

podstawie Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 

2019 poz. 2019) Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z odpowiedziami i dokonuje wyjaśnień. 

Pytanie: 

1) Dla potwierdzenia odpowiedniej jakości nawierzchni sportowej, Zamawiający będzie wymagał 

posiadania przez linoleum grubości 4 mm co najmniej jednego certyfikatu międzynarodowej 

federacji sportowej np. IHF? 

Odpowiedź: 

Podłoga - cały system jako komplet /konstrukcja + wykładzina/ musi posiadać: - Dokument 

potwierdzający zgodność systemu podłogi z normą EN 14904 - Klasyfikację w zakresie reakcji na ogień 

– Cfl-s1 - Dla zapewnienia dostawy nawierzchni wraz z gwarancją producenta, wymaga się dostarczenia 

autoryzacji producenta. 

Wykładzina: musi mieć: atest higieniczny, potwierdzenie zgodności podłogi z normą EN 14904, oraz  

co najmniej jeden certyfikat federacji sportowej IHF, FIVB, FIBA.  

2) Zgodnie z odpowiedziami Zamawiającego z dnia 18.08.2021r., pomimo początkowego wyboru 

wykładziny z PCV o grubości minimum 7 mm (zgodnie z dokumentem Projektu Architektoniczno-

Budowlanego pkt. 4.3.1), Zamawiający dopuszcza wykładzinę z naturalnego linoleum o grubości 4mm. 

Niestety, ale wykładzina, którą Zamawiający dopuścił nie posiada fabrycznego zabezpieczenia 

powierzchni (bez względu, którego producenta będzie to produkt) a co za tym idzie, bezzwłocznie po 

montażu należy taką wykładzinę zabezpieczyć odpowiednimi środkami – dwuskładnikową powłoką 

poliuretanową, powłoka ta nigdy nie osiągnie takiej wytrzymałości jak powłoka nakładana w fabryce i 

będzie zużywać się znacznie szybciej a co za tym idzie naraża zmawiającego jak i w późniejszym 

okresie użytkownika na dodatkowe i niepotrzebne koszty konserwacji. W związku z powyższym czy 

zamawiający dopuszcza wykładzinę również z naturalnego linoleum jednak o grubości 3.2 mm, która 

jest już fabrycznie zabezpieczona wytrzymała powłoką, przy zachowaniu wymaganych parametrów 

całej konstrukcji (przy konstrukcji drewnianej różnic grubości 0.8 mm pomiędzy wykładzinami nie 

będzie miała absolutnie żadnego znaczenia dla użytkownika)? Jeśli Zamawiający podtrzymuje również 

możliwość zastosowania wykładziny z naturalnego linoleum o grubości 4.0mm, proszę aby w zakresie 

prac został uwzględniony zapis aby Wykonawca po montażu owej wykładziny, dokonał niezbędnego i 

wymaganego przez producenta wykładziny zabezpieczenia powierzchni. Niezabezpieczona wykładzina 

nie pozwala na jej użytkowanie. 

Odpowiedź: 
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Dopuszczamy linoleum 4 mm i 3,2 mm. Zastrzegamy aby Wykonawca przestrzegał pełnych zaleceń 

producenta przy wykonywaniu podłogi, nawet w przypadku gdy Zamawiający nie ujął jakiegoś z tych 

elementów w przedmiarze. 

3) Proszę zamawiającego o wyjaśnienie poz. 12 i 13 z przedmiaru robót, które mówią o naprawach 

podkładu betonowego. Pozycja 13 posiada oznaczenie w j.m. – miejsc. – czy oznacza to ze Zamawiający 

wymaga napraw miejscowych o powierzchni 14,29 m2 lub że ma zostać wylana nowa szlichta na całej 

powierzchni posadzki w ilości 14.29 m3? Dodatkowo nie ma żadnej wzmianki o naprawach posadzki, 

ani technologii w jakiej ma ona zostać wykonana w projekcie architektoniczno-budowlanym czy 

specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zakładał remont konstrukcji miejscowo. Ponieważ w chwili obecnej nie mamy żadnej 

wiedzy co jest przyczyną niestabilności podłogi w hali sportowej założyliśmy, że mogą dziać się pod 

podłogą różne rzeczy. W przedmiarze pojawiła się pozycja dotycząca uzupełnienia braków szlichty na 

wypadek wykonania takiej pracy. Jest to informacja dla Wykonawcy, ze może być konieczne 

uzupełnienie poziomu szlichty. Nie planowaliśmy wylewać szlichty na całej powierzchni hali. 
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